
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/66107,Swiecko-Zatrzymania-cudzoziemcow-i-odzys
kane-samochody.html
05.12.2025, 13:33

Świecko: Zatrzymania cudzoziemców i odzyskane samochody
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Od 15 do 18 maja strażnicy graniczni ze Świecka zatrzymali w powiecie
słubickim siedem osób, wśród których było pięciu cudzoziemców i
dwóch Polaków. Cudzoziemców z uwagi na ich status pobytowy w
naszym kraju lub posiadaną kryminalną kartotekę wydalono już z
Polski, natomiast dwóch Polaków jest podejrzanych o kradzież
samochodów z Niemiec.

W ostatnich dniach (15-18 maja) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku
przeprowadzili skuteczne działania zakończone zatrzymaniem siedmiu osób – pięciu
cudzoziemców oraz dwóch obywateli Polski.
Wśród zatrzymanych cudzoziemców znalazło się dwóch Uzbeków oraz dwóch obywateli
Turkmenistanu. Wszyscy przebywali na terytorium Polski nielegalnie i jak ustalili
funkcjonariusze, próbowali wbrew przepisom przedostać się do Niemiec.
Obywatele Uzbekistanu, nie wykonali otrzymanej już wcześniej decyzji zobowiązującej ich
do powrotu do kraju pochodzenia. W związku z tym zostali doprowadzeni do lotniczego
przejścia granicznego, skąd opuścili Polskę najbliższym lotem do Uzbekistanu. Nielegalnie
przebywający w naszym kraju Turkmeni, także otrzymali decyzje zobowiązujące ich do
powrotu.

Z kolei przyjętego od słubickich policjantów Ukraińca zatrzymano za wielokrotne zatargi z
prawem (prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości). Strażnicy graniczni z uwagi na
możliwość zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego, wydali decyzję
zobowiązującą cudzoziemca do powrotu i niezwłocznie doprowadzili do polsko-ukraińskiej
granicy, gdzie przejęły go tamtejsze służby. Mężczyzna dodatkowo otrzymał pięcioletni
zakaz ponownego wjazdu do państw strefy Schengen.

Podczas realizacji zadań służbowych funkcjonariusze SG ze Świecka zatrzymali również
dwóch Polaków podejrzewanych o kradzież samochodów na terenie Niemiec. Wartość
odzyskanych pojazdów: renaulta oraz mercedesa oszacowano na około 200 tys. zł. Sprawy
kradzieży samochodów zgodnie z właściwością przekazano słubickim policjantom.


